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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

  

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 18 d. nutarimo Nr. 1426 „Dėl Vidaus reikalų pareigūnų registro 

įsteigimo ir Vidaus reikalų pareigūnų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgus į naujos redakcijos Lietuvos Respublikos vidaus 

tarnybos statutą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymu 

Nr. XIII-1381, įsigaliosiantį 2019 m. sausio 1 d. (toliau – Vidaus tarnybos statutas) ir į 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos, tvarkant asmens duomenis, ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB. 

Taip pat Nutarimo projektas parengtas siekiant praplėsti duomenų, gaunamų iš Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro į Vidaus reikalų pareigūnų registrą, apimtį ir sudaryti galimybę, 

Vidaus reikalų pareigūnų registro pagrindu išrašant vidaus tarnybos sistemos pareigūnų (toliau – 

pareigūnai) tarnybinius pažymėjimus, naudoti veidų atvaizdus, gaunamus iš Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro. Pareigūnų tarnybiniai pažymėjimai išduodami vadovaujantis Vidaus tarnybos 

statutu. Pareigūnų tarnybiniai pažymėjimai Vidaus reikalų pareigūnų registro duomenų pagrindu 

yra išrašomi Asmens dokumentų išrašymo centre prie Vidaus reikalų ministerijos. Veidų atvaizdai 

iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro Vidaus reikalų pareigūnų registrui su tikslu užsakyti 

tarnybinius pareigūnų pažymėjimus būtų teikiami vadovaujantis Gyventojų registro įstatymo 11 

straipsnio 5 dalimi. Galimybė iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro gauti veidų atvaizdus, 

Vidaus reikalų pareigūnų registre pildant prašymus išrašyti tarnybinius pažymėjimus, pagerintų 

Asmens dokumentų išrašymo centre prie Vidaus reikalų ministerijos išrašomų pareigūnų tarnybinių 

pažymėjimų kokybę.  

Atkreiptinas dėmesys, kad, priėmus Nutarimo projektą, Vidaus reikalų pareigūnų registre 

bus kaupiami dviejų rūšių veido atvaizdai – pirmasis veido atvaizdas bus įkeliamas į pareigūno 

duomenų kortelę iš pareigūno pateiktos nuotraukos (paprastai fotografuojantis su tarnybine 

uniforma), kitas veido atvaizdas bus gaunamas iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro ir 

naudojamas tik tarnybiniam pažymėjimui užsakyti ir Vidaus reikalų pareigūnų registre bus 

saugomas tik iki tarnybinio pažymėjimo išrašymo Asmens dokumentų išrašymo centre prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dienos. 

Priėmus Nutarimo projektą, bus pakeistos Vidaus tarnybos sistemos pareigūno tarnybinio 

pažymėjimo išdavimo, keitimo, grąžinimo, naikinimo ir paskelbimo negaliojančiu tvarkos aprašo, 
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patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 1V-155 

„Dėl Vidaus tarnybos sistemos pareigūno tarnybinio pažymėjimo blankų privalomųjų formų aprašų 

ir Vidaus tarnybos sistemos pareigūno tarnybinio pažymėjimo išdavimo, keitimo, grąžinimo, 

naikinimo ir paskelbimo negaliojančiu tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatos dėl veido atvaizdo 

įkėlimo į Vidaus reikalų pareigūnų registrą, taip pat, vadovaujantis Gyventojų registro įstatymo 11 

straipsnio 5 dalimi, minėtu įsakymu patvirtinta Prašymo išduoti vidaus tarnybos sistemos pareigūno 

tarnybinį pažymėjimą forma bus papildyta pareigūno sutikimo iš Gyventojų registro teikti jo veido 

atvaizdą grafa. 

Taip pat Nutarimo projektu siekiama patikslinti Vidaus reikalų pareigūnų registro duomenų 

bazėje registruojamų objektų duomenis ir registro duomenims grupuoti naudojamus specialius 

klasifikatorius, atsisakyti nebekaupiamų duomenų ir nebenaudojamų klasifikatorių.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiklos programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. XIII-82, nuostatoms.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo 

ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Ūkio ministerija ir Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija, į gautas pastabas atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos patarėja Agnė Jakimavičienė,              

tel.  (8 5) 271 8746, el. p. agne.jakimaviciene@vrm.lt, koordinavo vyriausioji patarėja Irina 

Malukienė, tel. (8 5) 271 8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt (darbo grupė valstybės tarnybos ir 

vidaus tarnybos politikos klausimams koordinuoti).  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 3 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Jakimavičienė, tel. 271 8746, el. p. agne.jakimaviciene@vrm.lt 
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